
UCHWAŁA Nr 5143/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem Poznań, 

Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań oraz Powiatem Szamotulskim 

i gminami położonymi wzdłuż linii komunikacyjnej rozszerzającej zasięg Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM). 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 547 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się podpisać Porozumienie pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem Poznań, 

Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, Powiatem Szamotulskim oraz 

gminami położonymi wzdłuż linii komunikacyjnej Poznań Główny – Krzyż, mające na celu 

rozszerzenie sieci połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, 

zwanej Poznańską Koleją Metropolitalną (PKM), w ramach wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2 

Porozumienie, o którym mowa w § 1, podpisane zostanie dla linii komunikacyjnej Poznań Główny 

– Krzyż na odcinku Poznań Główny – Wronki. 

§ 3 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, 

do podpisania Porozumienia, o którym mowa w § 1, a także umów związanych z jego realizacją 

w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 5143/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem Poznań, 

Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań oraz Powiatem Szamotulskim 

i gminami położonymi wzdłuż linii komunikacyjnej rozszerzającej zasięg Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM). 

 

Po zawarciu stosownych umów dotacyjnych pomiędzy Województwem Wielkopolskim 

a Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim oraz gminami i powiatami położonymi wzdłuż ośmiu linii 

komunikacyjnych na odcinkach: 

Poznań Główny – Gniezno, 

Poznań Główny – Grodzisk Wielkopolski, 

Poznań Główny – Jarocin, 

Poznań Główny – Kościan, 

Poznań Główny – Nowy Tomyśl, 

Poznań Główny – Rogoźno Wielkopolskie, 

Poznań Główny – Wągrowiec, 

Poznań Główny – Września 

projekt Poznańskiej Kolei Metropolitalnej realizowany jest na prawie wszystkich liniach łączących 

się w ramach Poznańskiego Węzła Komunikacyjnego. 

Dobiega końca modernizacja linii kolejowej nr 351 Poznań Główny – Szczecin Główny 

i w ramach Rozkładu Jazdy Pociągów 2022/2023 możliwe będzie uruchomienie dodatkowych 

pociągów regionalnych w obrębie województwa wielkopolskiego. Ponadto przedstawiciele JST 

położonych wzdłuż linii komunikacyjnej Poznań Główny – Krzyż (na odcinku Poznań Główny – 

Wronki), wyrazili wstępną deklarację o współfinansowaniu połączeń wykonywanych w ramach 

rozszerzonej PKM. 

Powyższe może być spełnione po zawarciu porozumienia oraz w kolejnym etapie umów 

o udzielenie województwu dotacji celowej przeznaczonej na ww. cel. 

Proponowane porozumienie nie rodzi skutków finansowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


